

Lausunto arviointikertomuksesta

KHALL 07.11.2023 § 268
122/00.03.00/2022

Kaupunginvaltuusto on käsitellyt 12.6.23 § 34 tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen. Tarkastuslautakunta pyytää kaupunginhallituksen lausuntoa lokakuun 2023 loppuun mennessä toimenpiteistä, joihin on ryhdytty arviointikertomuksessa mainituista asioista.

Oheismateriaalina arviointikertomus.

Valmistelija: Juha Uusivirta p. 044-4456113

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus antaa seuraavan lausunnon vuoden 2022 arviointikertomuksesta:

1. Arviointimenettelyn mukaisista toimenpiteistä on tehty valtuuston ja muiden toimielinten päätökset ja päävastuualueet ovat panneet täytäntöön toimenpiteet. Arviointimenettelyn toteutumisesta on raportoitu vuoden 2022 tilinpäätöksessä ja toimenpiteet on huomioitu vuosien 2023-24 talousarvioiden laadinnassa. Lisäksi kaupungin johtoryhmässä on säännönmukaisesti käsitelty toimenpiteiden toteuttamista. Lisäksi erityisesti vuoden 2024 talousarvion laadinnan yhteydessä on tehty esityksiä uusista lisätoimenpiteistä, joilla on reagoitu mm. valtionosuusuudistuksen tuottamiin uusiin säästötarpeisiin.
2. Erityisesti joidenkin investointien kohdalla on mahdotonta pyytää lisämäärärahaa ennen hankintapäätöksen tekemistä. Esim. urakkakilpailutus tuottaa vasta lopullisen rakennusinvestoinnin hinnan ja usein rakennushankkeen aloittamisella on kiire, eikä ole siten mahdollisuutta odottaa valtuuston päätöstä määrärahasta. Käyttöön otetun toimintamallin mukaisesti tekninen lautakunta toteaa hankintapäätöstä tehdessään mahdollisen määrärahan ylityksen ja se huomioidaan teknisen lautakunnan talouden ja toiminnan raporteissa sekä tehdään asianmukaisesti talousarvion muutosesitys, joita valtuusto on nykyisen käytännön mukaisesti käsitellyt kerran vuodessa. Myös muut päävastuualueet seuraavat määrärahojen toteutumista talouden ja toiminnan raporteissaan ja asia huomioidaan myös talousarvion muutosesityksissä.
3. Talouden epävarmuus- ja muutostekijöihin ei voi aina varautua. Viime vuoden hintojen nopea nousukehitys on osittain taittunut tänä vuonna, mutta sijoitusten tuottokehitys on edelleen ollut arvioitua huonompaa. Valtionosuusuudistuksen tämän vuoden puolella tulleet tarkennukset ja muutokset vaikeuttavat entisestään kaupungin taloudellista tilannetta. Kaupungin merkittävin investointi eli K.J.Ståhlbergin koulun sekä sosiaali- ja terveyskeskuksen lisäosan rakentaminen lisäsivät kaupungin lainakantaa merkittävästi. Kaupunki varautuu jatkossa toteuttamaan mahdolliset Pohteen käyttöön tulevien lisätilojen investoinnit leasingrahoituksella, jotta ulkopuoliselle organisaatiolle tehdyt toimitilat eivät lisää kaupungin lainakantaa.
4. Vuokra-asuntojen saatavuus paranee tänä vuonna Sivakan kerrostalon korjaustöiden valmistuttua sekä ensi vuonna Puutalo -korttelin valmistumisen myötä.

5. Kaupunki tehostanut työllistämistoimia lisäämällä työntekijäresurssia tehtävien hoitamiseen. Kaupunginhallitus on syksyllä hyväksynyt suunnitelman kaupungin työllistämisyksikön perustamisesta. Kaupungin työntekijät ovat osallistuneet aktiivisesti työllisyyspalvelu-uudistuksen alueelliseen valmisteluun. Aktiivisen netti- ja someviestinnän lisäksi syksyllä aloitettiin kaupungin oman tiedotuslehden julkaiseminen, joka jaetaan kaikkiin talouksiin.

6. Teknisten palvelujen avoimet työpaikat on pääosin täytetty, mutta toisaalta kaupungin tänä vuonna ilmenneet säästöpainet ja -tavoitteet edellyttävät, että avoimeksi tulevien tehtävien täyttämistä harkitaan tarkasti.

Päätös

Keskustelun kuluessa kaupunginjohtaja esitti kohtaan 6 lisättäväksi lausetta "Uusien työntekijöiden perehdyttämiseen kiinnitetään erityistä huomiota".

Hyväksyttiin.